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2021. aasta kaasava 
eelarve hääletustulemused
Narva-Jõesuu linna 2021. aasta kaasava 
eelarve ideekonkursile laekus 10 ettepanekut. 
Hääletamisele pandi nendest 3: suur 
külakiik Udria külla, välijõusaali rajamine 
olemasolevale spordiväljakule Olgina 
alevikus ning suvelava rajamine Narva-
Jõesuu randa. 
        Hääletus toimus 30. aprillist kuni 9. maini 
k.a nii elektrooniliselt linna kodulehel kui ka 
hääletuspunktides, mis asusid kõikides linna 
raamatukogudes.
        17. mail kogunes komisjon ning selgitas 
välja hääletustulemused: välijõusaali rajamine  
olemasolevale spordiväljakule Olgina alevikus – 
99 häält (47 e-häält, 52 paberhäält);
suvelava rajamine Narva-Jõesuu randa – 62 
häält (41 e-häält, 21 paberhäält); suur külakiik 
Udria külla – 36 häält (34 e-häält, 2 paberhäält).
        Suur aitäh kõikidele ettepanekute 
esitajatele ja hääletusel osalejatele. Tänu 
teile valmib linnas jälle üks tore objekt, mis 
võetakse linna elanike poolt kindlasti aktiivsesse 
kasutusse.

MONIKA TINNO
linnasekretär

Narva-Jõesuus alustatakse 
kaugküttevõrgu 
rekonstrueerimisega
Energiaettevõte Adven alustab peagi 
Narva-Jõesuu kaugküttesüsteemi torustiku 
rekonstrueerimisega. Tööde käigus on 
plaanis vahetada ligi 630 meetri ulatuses 
amortiseerunud soojusvõrke.
        „Alustame ehitustöödega 22. nädalal. 
Montaažitööd saavad lõpetatud 31. nädalaga 
ning taastamis- ja haljastustöödega tõmbame 
otsad kokku 37. nädalal. Vabandame võimalike 
ebamugavuste pärast, mida ehitus endaga 
kaasa võib tuua,“ sõnas Adveni arendus- ja 
investeeringute juht ning juhatuse liige Priit Tiit.
        Põhilised tööd toimuvad Mäe, Karja ja 
Eduard Vilde tänaval. Ehitus puudutab otseselt 
11 kinnistut, kaudselt rohkem. Töid teostab 
Magma AS. Kaugküttevõrgu rekonstrueerimise 
tööd koos materjalidega lähevad kokku maksma 
ligi 250 000 eurot, millest ligi pool tuleb 
Keskkonnainvesteeringute Keskuse 
ühtekuuluvusfondi toetusskeemist „Efektiivne 
soojusenergia tootmine ja ülekanne“. Narva-
Jõesuu kaugküttevõrgus on 55 tarbimiskohta, 
sh. 42 KÜ-d 1013 korteriga, hooldekodu, 
kogudus, 5 ärihoonet, kool, lasteaed, 3 eramut 
ja saun.
(Rekonstrueerimise kaart asub linna kodulehel 
www.narva-joesuu.ee).
Adven Eesti on üks suurimaid energiatootjaid 
Eestis, pakkudes terviklikke energialahendusi 
ja energiamüüki tööstus- ja kinnisvara sektoris. 
Lisaks toodab ja edastab Adven toasooja 19 
kaugküttepiirkonnas ja edastab maagaasi 19 
võrgupiirkonnas üle Eesti. www.adven.ee.

MARET KAHK
turundus- ja kommunikatsioonijuht

Vihmast ilma trotsides 
alustasime 7. mail  Vaivara 
lasteaias Sinimäel kaua 
planeeritud Tartu maratoni 
virtuaaljooksuga.
        Valmisolek ja elevus olid 
meid juba ammu vallutanud ning 
kaua oodatud Tartu maratoni 
hommik võis alata. Ürituse oli 
planeerinud meie tubli sportlik 
õpetaja Aleksandra Gorodnitševa 
ja rajameister oli Sinimäe 
põhikooli õpetaja Aleksander 
Gorodnitšev. Meie suurejoonelise 
maratonijooksu filmis ja 
fotografeeris Alar Tasa.
        Vihmane ilm ei lasknud meie 
tujul langeda, vapralt õue ja eelsoojendus õpetaja 
Aleksandra juhendamisel lõbusa muusika saatel 

Sadakond majapidamist 
saab vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemi
Narva-Jõesuu Linnavalitsus on välja 
kuulutanud “Narva-Jõesuu linna L. Koidula 
ja Vabaduse tänavate remonttööde II 
etappi: L. Koidula tn 42 kuni L. Koidula 
100a tänava remont koos ühisveevärgi- ja 
kanalisatsioonitorustike projekteerimise ja 
ehitusega” hanke, mille eesmärgiks on tänava 
rekonstrueerimine ühes uute tehnovõrkude 
rajamisega alates Noorus SPA Inn`ist (endine 
Liivarand), kuni endise piirivalve kordonini. 
        “Selles piirkonnas elavatel 
inimestel puudub võimalus kasutada 
kanalisatsioonisüsteeme, kuna kanalisatsioon 
seal lihtsalt puudub,“ selgitas linnapea Maksim 
Iljin antud teema tagamaid. Linnapea jätkas: 
„Kui alguses oli linnal plaanis riigi poolt 
saadud toetuse eest  teostada vaid L. Koidula 
tn rekonstrueerimistöid, siis teemat vaagides 
võeti vastu otsus, luua ka sealse piirkonna 
inimestele võimalus kasutada kaasaaegset 
vee- ja kanalisatsioonisüsteemi. Eriti tähtis 
on siin asjaolu, et selle lõigu ulatuses on üle 
saja majapidamise ning umbes sama palju 
ka tühje krunte, mille omanikud pole vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemide puudumise tõttu 
kinnistuid edasi arendanud”. 
        Hinnapakkumiste esitamise tähtaeg on 
käesoleva aasta 8. juuni. Leping soovitakse 
sõlmida juulikuu alguses, et kõik tööd saaksid 
valmis aasta lõpuks.

ALAR TASA

Transpordiamet alustas Sillamäe−Viivikonna 
kõrvalmaantee 1,6-2,5 km lõigu ja Vaivara 
viadukti põhiprojekti koostamist.
        Möödunud aasta märtsis antud lubaduse 
täitmisel - Vaivara viadukti taastamine - on tehtud 
esimene, oluline samm. Vastavalt Riigihangete 
registri andmetele alustas Transpordiamet 
Sillamäe−Viivikonna kõrvalmaantee km 1,6-2,5 
lõigu ja Vaivara viadukti põhiprojekti koostamist.
        Projekti peamiseks eesmärgiks on kahe 
sõiduraja ja valgustatud viadukti projekteerimisega 
olemasoleva viadukti asukohta tõsta liiklusohutuse 
taset. Peale viadukti taastamist projekteeritakse 
veel lisaks üle viadukti kulgev, sõidurajast 
eraldatud, keskmise laiusega (2,5 m) jalgtee.
        Projekti koostamisel arvestatakse ka Narva-
Jõesuu linna poolt tellitud ja hetkel koostamisel 
oleva Sillamäe linna ja Vaivara raudteejaama 
vahelise valgustatud kergliiklustee projektiga. 
Transpordiameti kinnitatud teehoiukava kohaselt 
on kõik põhiprojektiga kavandatud ehitustööd 
planeeritud lõpetada 2024. aastal.

OLGA BATLUK

Alustati Vaivara viadukti põhiprojekti koostamist
Purjespordiklubi avas oma hooaja 15. mail. Foto: Alar Tasa

Tartu maraton Sinimäel 7.05.2021

võis alata. Kõigil olid Tartu maratoni jooksu 
embleemid kinnitatud ja tähtis üritus võis alata – 
500 meetrit pingutust. 

        Jooks oli aja peale ja 
igaüks valis omale sobiliku 
tempo. Peale võidukat 
maratonijooksu toimus 
Sinimäe saalis pidulik 
autasustamine diplomi, 
šokolaadimedalite ja 
tervisliku mahlaga. Mõned 
päevad hiljem saabusid Tartu 
maratoni 39. aastapäeva 
uhked medalid, mida iga 
osaleja auga kandis. 
        Rõõm tervislikust, 
koostöisest ja sportlikust 
päevast, õnnelikult õhetavad 
põsed annavad taas lootust ja 
julgust meie keerulisel ajal.

KAI KITSING

Oleme valmis startima.

Igal võistlejal on oma tempo. Foto: 2x Alar Tasa

Vaivara viadukt praegu. Foto: Alar Tasa
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ÕNNITLEME!
ERNALD  OJA
PAVEL  NOVAK
MARIA  PALMBERG
ROMAN  PETROV
PRASKOVJA  KUULI
ELENA  KOROLEVA
ROZA   STEPANOVA
ANNA  ANIKINA
TAMARA  JAKOVLEVA
STANISLAV  PRIBÕLOVSKI
NIKOLAY  RYABOV
TATJANA  BOGDANOVA
ANATOLY  ILIN
ANATOLY  SYUKKALOV
ARVI  PERTMAN
TOOMAS  PRUUL
NADEZHDA  SHINKARENKO
LIIDIA  NIKKOR
GRIGORI  KOTLJAROV
LJUDMILA   JAKIMOVA

ÕNNITLEME VANEMAID
VARVARA  USSOVA
SÜNNI PUHUL

Kevad on saanud 
tuule tiibadesse
Kõik taimed, kes on vähegi võimelised õitsema, 
on oma pungad paari päeva jooksul lahti löönud. 
Õied on puudel ja põõsastel, murul ja peenardel 
– igal pool, kuhu nägema ulatume. Õhk on 
pilgeni täis imelist aroomi, mida ainult kevad 
suudab endaga kaasa tuua… 
Kõigele sellele lisaks veel toomingate õitevahus 
laksutavad ööbikud!
        Kogu selle ilu keskel avab purjespordiklubi 
oma hooaja. Sadamakaile tulnutele kõlavad 
mööda jõge mere poole triivivate jahtide 
pardal kõlavad trompetihelid ja pasunate 
rõõmuhõisked. Just nii ta tulebki, kauaoodatud 
uue suvehooaja algus meie imekenasse 
kuurortlinna.
        Õige pea saabuvad suvitajad, kes on ajast 
aega olnud lahutamatu osa meie suvisest elu-
olust. Eks meie isegi tunneme ennast veidi 
vabamalt, olenemata sellest, et kogu linnas käib 
vilgas ehitustöö. Olgem ausad – plaanid on 
suured, aga tegelikult oleme juba väga palju ka 
ära suutnud teha.
„Narva-Jõesuu on muutunud üha kaunimaks, 
käime siin sageli,“ ütleb purjekate paraadi 
vaatama tulnu ja lisab“ Oleme perega puhanud 
paljudes spaades nii Eestis kui ka kaugemal, aga 
nii maitsvat toitu, kui siin saanud oleme, mujal 
ei ole.“ 
Hinnakem siis vääriliselt oma kodukanti ja 
tundkem rõõmu kaunist kevadest!

Mida KAH-ala metsa 
majandamise kavast teada saab?
RMK on oma kodulehele välja pannud ja ka 
kõigile ettepanekuid esitanutele saatnud teate 
Narva-Jõesuu linna riigimetsa majandamise 
kavast aastateks 2020-2030. Selles 2021. 
aastal täpsustatud kavas oleme kirjeldanud 
oma vaate, kuidas ja millistes tempodes võiks 
nimetatud alal metsatöödega tegeleda.
        RMK teab, et nimetatud metsaosa on 
kohalikele inimestele erilise tähtsusega. Seda 
teadmist ning meile saadetud ettepanekuid 
arvesse võttes katsume kõigis küsimustes jõuda 
huvigruppide kokkusaamisel kompromissideni.
        Mida kava lugedes silmas pidada? Kava 
alguses anname ülevaate vastaval alal kasvavast 
metsast: kui suur osa sellest on majandatav ja 
mittemajandatav, mis vanuses mets on ja mis 
puuliigid seal kasvavad. Seejärel kirjeldame 
kavas, arvestades laekunud ettepanekuid ja oma 
kogemusi, kuidas sealset metsa lähema 10 aasta 
jooksul võiks majandada. Pöörame tähelepanu, 
et see kava ei ole kinnitatud, vaid ka sellele 
saab tagasisidet anda ja ettepanekuid esitada. 
Raietööd on planeeritud 2021. ja 2027. aastal, 
seega kõik raied ei toimu korraga.
Kavades on nimetatud erinevaid raietüüpe, 
näiteks aegjärkne raie (AR) ja rohket kõneainet 
tekitanud lageraie (LR).  Pöörame tähelepanu, 
et kokkuvõttes küsimus ei ole selles, mis nime 
all ja kui suurel pindalal metsas raieid tehakse. 
Küsimus on selles, milline näeb raiutud ala 
välja peale raietegevust, kas seal on piisavalt 
valgust ja ruumi uute puude väljakasvatamiseks 
ja kuidas on raiutav ala olemasolevasse 
maastikupilti sobitatud. Kultuuriliste, 
sotsiaalsete, ökoloogiliste ja majanduslike 
aspektide vahel on vaja leida kompromiss, siis 
on metsa majandamine jätkusuutlik.
        Aegjärkse raie all peetakse silmas 
raiet, mille käigus puistu raie ala ulatuses 
hõrendatakse sellisel määral, et kasvama jääb 
umbes 30-40% praegu kasvavatest puudest. 
Puudevahelisel alal valmistatakse metsa pinnas 
ette uute looduslike puude kasvamaminekuks. 
Kui kasvutingimused on rasked, siis on mõnes 
kohas ka puid sellistele aladele istutatud. 
        Ka lageraie ei tähenda KAH-aladel 
metsa täielikult lagedaks raiumist. Kui 
meil on silme ees lageraiealad üksikute 
säilikpuudega, siis KAH-aladel on võimalik ja 
ka vajalik neid säilikpuid jätta alale mitu korda 
rohkem. Iga raieliigi puhul on oluline säilitada 
kasvukohale sobiv elujõuline järelkasv ja 
laialehised puud.
        Miks siis ikkagi ei raiuta alati nii, et metsa 
ilme säiliks senisel kujul? Uutele puudele 
ei jätku liiga tiheda metsa all arenemiseks 
piisavalt valgust ja toitaineid. Nende puudujäägi 
parandamiseks ei piisa ka sellest, kui uusi puid 
väljaraiutute asemele istutada. Kui toitu ei jätku 
ja valgust on vähe, siis need noored puud hästi 
ei kasva. Vaja on kriitilist pindala lagedat ala, et 
uued, valgusnõudlikud puud hakkaksid edukalt 
kasvama. Metsa kasvatades peame alati raiuma 
lagedaks vähemalt sellise pinna, et uued puud 
suudaksid kasvama hakata.

ALAR SÜDA
metsaülem

Meriküla mänd on looduskaitsealune põlispuu 
Narva-Jõesuu linnas Merikülas. Mänd on harva 
esineva põõsast meenutava võraga paljuharuline 
puu. Ümbermõõt 4,1 m, kõrgus 19 m (1997).
        Vene maalikunstnik Ivan Šiškin, kes puhkas 
vahel Narva-Jõesuus ja Udrias, armastas selle 
puu all istuda ja maalida. Šiškinil on sellest puust 
ning Udria ja Meriküla ümbrusest tehtud mitu 
tuntud maali, mis on Peterburis Vene muuseumi 
põhiekspositsioonis.
Legend räägib, et armunud, kes selle puu all 
suudlevad, jäävad igavesti ühte.
Kohaliku elu legendides on puul lisaks Šiskini 

männi ja Meriküla männi nimetusele kasutusel veel 
Musumänni nimetus.
        Mõnikümmend aastat on abiellujatel olnud 
traditsiooniks siduda männi okstesse värvilisi 
linte, et kooselu laabuks. Lisaks juuakse tühjaks 
vahuveinipudel, mis kohapeal purustatakse. 
Tegelikult reostab lintide sidumine visuaalselt  
ilusa võraga puud ning kahjustab puu koort ja oksi. 
Selleks, et puu oleks elujõuline veel palju aastaid, 
on vajalik lõpetada lintide sidumine puu okstesse, 
seda enam, et mänd on riikliku looduskaitse all - 
keskkonnaregistrikood nr KLO4000819 - ja selline 
teguviis on karistatav.

Lõppemas on väga raske õppeaasta. Õpetajad, 
õpilased ja nende vanemad pidid kohanema 
pidevalt muutuvate oludega: kontaktõpe 
vaheldus sageli distantsõppega ... Teeme mõned 
kokkuvõtted.
        Vaatamata paljudele piirangutele said lapsed 
suurema töökoormusega hakkama ja jõudsid 
õppeaasta eduka lõpuni. Vaieldamatu saavutus 
– meie lapsed on muutunud iseseisvamaks, 
organiseeritumaks ja on oluliselt täiustanud oma 
arvutioskusi. Kool püüab oma võimaluste piires 
lapsi distantsõppe korraldamisel tehniliselt aidata. 
Kui lapsed vajavad abivahendeid (mikrofone, 
kaameraid, kõrvaklappe jms), võime neid 
pakkuda koolist, samuti võime pakkuda kasutatud 
(töökorras) statsionaarseid arvuteid. Selleks 
peaksid lapsevanemad pöörduma õppealajuhataja 
või majandusjuhataja poole.
        Kõigest hoolimata jätkas kool klassivälist 
aktiivset tegevust. Korraldasime õppeaasta jooksul 
joonistusvõistlusi erinevatel teemadel, esseede ja 
jutustuste konkursse teemal „Päev ilma arvutita“, 
pidulikke kontserte ... Mitmeid töid ja etteasteid 
näete kooli Facebooki lehel ja Padleti rakendusega 
kooli kodulehel njkk.ee. Üheksandikud osalesid 
infomessil „Orientiir“, mille korraldas Narva 
noortekeskus uues formaadis veebikoosolekute 
keskkonnas Zoom.      
Põhikooliõpilased saavad pärast osalemist noorte 
ratturite kooli õpingutes peagi jalgratturi juhiload. 
Kuuenda klassi õpilased valmistuvad osalema 
projektis KEAT („Tee ise ja aita teist“). 
Jätkame keelekümblusega, suvel lähevad paljud 
lapsed projekti raames Pärnumaale suvistesse 
keelelaagritesse, mis võimaldab mitte ainult 
täiustada eesti keele oskust, vaid ka tutvuda Lõuna-
Eesti eesti perede traditsioonide ja olmega.
        Hea õppimise ja aktiivse klassivälise töö 
eest saavad parimatest parimad õppeaasta lõpus 
11. juunil auhinnad. Üheksanda klassi õpilased 
kuulevad peagi viimast koolikella, mis kuulutab 
eksamiperioodi algust, ja ületanud esimese tõsise 
katse täiskasvanuks saamise teel, saavad nad 18. 
juunil kätte tunnistused.
        Sel aastal tähistab Narva-Jõesuu kool 
oma 75. aastapäeva. Kahjuks pidime paljude 

Tutvuti  Auga 
parkmetsa ja Auga 
metsa raieplaanidega
RMK esitas Narva-Jõesuu linna Auga 
riigimetsade majandamise täpsustatud 
plaani. RMK käsitleb Auga riigimetsa kui 
kõrgendatud avaliku huviga ala(KAH). 
        RMK on võtnud kohustuseks 
raietingimused KAH aladel kohaliku 
kogukonnaga kokku leppida. 
Erametsaomanikel see kohustus puudub. 
Sarnaselt esimese, 2018. aastal toimunud 
kokkusaamisega toimus 11. mail 
kokkusaamine huvigruppide esindajatega, 
et metsas raieplaanides märgitud metsaosad 
üle vaadata. 2021. aasta seisuga on RMK 
haldusala Narva-Jõesuu Auga parkmetsa ja 
Auga metsa 756 hektarist rangelt kaitstavate 
metsade all 225 ha. Rangelt kaitstavad metsad 
raiele ei kuulu.
        Kokkusaamisel tutvuti 2021. aastal 
planeeritud raiete metsaosadega. RMK 
Ida-Virumaa metsaülem Alar Süda 
selgitas, milliste kriteeriumite järgi tehti 
raieliikide valikud ja millised on edasised 
metsamajandamise tegevused peale raiet. 
Kõigil raiesse planeeritud metsaosadel on 
RMK-l kavas teostada metsaistutamine või 
metsauuendusele kaasaaitamine 2022. aasta 
kevadel. 
        Otsiti kompromisse raielankide 
suurusele, kasutatavale tehnoloogiale ehk kus 
on näiteks otstarbekas ära vedada raiejäätmed 
tuleohu vähendamiseks ning kus pigem jätta 
raiejäätmed pinnasekahjustuste vältimiseks. 
Auga parkmetsa ja Auga metsa lageraie 
lankidele nagu ka teistele RMK KAH aladele 
jäetakse mitu korda rohkem säilikpuid, kui 
seadus seda ette näeb. RMK KAH alade 
kokkusaamisel räägitu ja kokkulepitu on 
aluseks nii jooksvalt tööde teostamise 
kontrollimiseks kui ka tulevikus uuesti 
huvigruppidega raiete osas kokkuleppimiseks. 

JAAN METSIS

Tunnustus tehtud tööle
Esmaspäeval,7. juunil kell 12 oleme jällegi 
mälestushetkel kodu-uurija Virve Orava 
kalmul. Seejärel võib  tutvuda väikese 
näitusega raamatukogus ja võtta tass kohvi 
suupistega.
        Olete oodatud! Valmis on temast kirjutatud 
raamatu käsikiri. Meenutagem, et Virve Orav 
oli esimene linna aukodanik. Rinnamärgi andsid 
talle üle tolleaegsed volikogu esimees Raivo 
Murd ja linnapea Andres Noormägi. Selle juures 
on märgitud: “Oma tegevusega on proua Orav 
avanud meie kõigi jaoks Narva-Jõesuu ajaloo 
ja on vaieldamatult nimetust väärt. Tema töö 
-- see on selge näide armastusest oma kodukoha 
vastu. Tema uurimustes ei avaldu ainult 
asjatundlikkus, vaid ka isikupärane armastus 
aine vastu, mis ta raamatud meeldivaks 
lektüüriks teeb.”

MAARIKA RAUTSO

Narva-Jõesuu kool teeb kokkuvõtteid

piirangute tõttu loobuma selle olulise päeva 
tähistamise traditsioonilisest vormist. Püüdsime 
siiski säilitada pidulikku meeleolu ja leidsime 
võimaluse jagada teiega osa meie koolihingest. 
Mitu kuud tuletasime ajalehe veergudel meelde 
kooli ajaloo olulisi verstaposte, jagasime teiega 
mälestusi oma õpetajatest, jutustasime oma 
traditsioonidest ja saavutustest ... Töötasime palju 
arhiividokumentidega, kohtusime ja rääkisime 
pikalt eri aastate vilistlastega ja veteranõpetajatega. 
Selle põhjaliku töö tulemusena valmis meie koolist 
dokumentaalfilm, mille soovime teile kinkida! Film 
Narva-Jõesuu koolist jõuab kohalikus telekanalis 
(Narva-Jõesuu) eetrisse kell 19.00 alates 24. kuni 
31. maini. Leiate filmi ka kooli kodulehelt njkk.ee 
ja meie Facebooki lehelt (https://www.facebook.
com/njk00l).
        Ees on suvepuhkus – aktiivse puhkuse ja 
muretu õndsuse aeg. Varuge jõudu ja kosutage 
tervist! Jällenägemiseni!

TATJANA BARABANOVA

Vahepeal õnnestus õpilastel ka koolis käia. 
Foto: Tatjana Barabanova

Miks tappa PUU?!
        Palun pulmavanematel/ pulmakorraldajatel ja 
ka abielluda soovijatel pöörata tähelepanu antud 
lintide sidumise probleemile, sest igal juhul peab 
lintide sidumine Šiskini männi okstesse lõppema. 
Kõik olemasolevad lindid koristatakse ära ning 
võetakse vajadusel tarvidusele kõik võimalikud 
ennetamis- ja karistusmeetmed, sh koostöö 
Keskkonnametiga, videovalve ja sotsiaalmeedias 
avaldatud fotode kasutamine. Kasutagem juba 
praegu Musumänni legendi - armunud, kes puu 
all suudlevad, jäävad igavesti ühte. Sellega väldite  
lintide sidumisega sanktsioonide alla sattumist, 
mis võivad ära rikkuda algava abielu positiivsed 

emotsioonid. 
        Narva-Jõesuu linnavalitsus pöördub kõikide 
huviliste poole alljärgneva informatsiooni ja 
ettepanekute saamiseks:
Millal ja millest tekkis traditsioon Šiskini  männi 
külge lintide sidumiseks?
Mis asendaks või milline oleks uus traditsioon, kas 
siis männi juures või muus kohas (näiteks sarnane 
lahendus nagu Narva pulmapuu)? 
Palume vastused saata aadressil siskinimand@
narva-joesuu.ee kuni1.09.2021.

JAAN METSIS

Mänd, millel on mitu nime. Foto: Alar Tasa
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Narva-Jõesuu Linnavolikogu 
istung 28. aprillil
Istung toimus Zoom keskkonnas elektrooniliselt 
ja võimalus oli osaleda ka istungite saalis 
viibides. Volikogu 17 liikmest osalesid istungil 
16. Alljärgnevalt kokkuvõte Narva-Jõesuu 
Linnavolikogu otsustustest.
Narva-Jõesuu linna haridusasutuste 
hoolekogude moodustamise kord ja 
hoolekogude töökord. 
        Eelnõu on olnud arutusel haridusasutustes 
ja komisjonides. Ettepanekud on arutatud ja 
sisse viidud 13.04 linnavalitsuse istungil ning 
suunatud linnavolikogule vastuvõtmiseks.
Pärast pikka arutelu otsustati ühehäälselt 
katkestada korra menetlemine, tagastada eelnõu 
esitajale paranduste tegemiseks ning jätkata 
teemaga järgmisel linnavolikogu istungil. 
Narva-Jõesuu Linnavolikogu 24.01.2018 
määruse nr 15 “Sotsiaaltoetuste maksmise 
ja sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord 
Narva-Jõesuu linnas” muutmine.
        Ettekandja Sabina Kornejeva sõnul 
olid mõningaid mõisteid kehtivas määruses 
kasutatud ebakorrektselt või mitte järjepidevalt. 
Tulenevalt sotsiaalhoolekande seaduse 
sõnastusest oleks õigem kasutada koduteenuse 
mõistet ainsuses, sest tegemist on ühe 
teenusega, mis koosneb mitmetest erinevatest 
komponentidest. Määruses puudus ka 
järelevalvega seonduv regulatsioon.
Vajaduspõhiste sotsiaaltoetuste ja 
universaaltoetuse määrad ja piirmäärad 
kehtestab Narva-Jõesuu Linnavolikogu. Varem 
kinnitas volikogu need igal eelarveaastal, uuest 
korrast jäeti välja „igal eelarveaastal“ ning 
määrad vaadatakse edaspidi üle ja kinnitatakse 
vastavalt vajadusele. 
Sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni ettepanekul 
otsustati lisada, et eakate sünnipäeva toetuse 
taotlemisel võib taotluse esitada ka telefoni teel.
„Narva-Jõesuu linna arengukava kuni 2025“ 
ja arengukava tegevuskava alampeatüki 
V „Hoolekanne ja sotsiaaltöö: heaolu ja 
teenuste tagamine“ muutmine. 
        Ettekandja arendus- ja 
planeeringuspetsialist Olga Batluk. Narva-
Jõesuu Linnavolikogu kinnitas 2020. aasta 
lõpus muudetud arengukava koos selle lisadega. 
Narva-Jõesuu Linnavalitsus vaatas läbi 
kehtiva arengukava redaktsiooni ning leidis, 
et arengukava ja tegevuskava alampeatükk V 
„Hoolekanne ja sotsiaaltöö: heaolu ja teenuste 
tagamine“ vajab täpsustamist ja muutmist 
eesmärgiga luua eeldused sotsiaalvaldkonna 
arenguks rahalise toetuse taotlemiseks 
erinevatest fondidest. 
Arengukava muudetav osa ei eelda 
eelarvestrateegia muutmist, kuna kehtivas 
eelarvestrateegias ja eelarves on kõik 
kavandatud tegevusteks vajalikud summad 
tagatud. Arengukava muutmise vajadus 
tuleneb finantseerija nõudest, et arengukavas 
peaksid sotsiaalvaldkonna tegevused, milleks 
eurorahastust taotletakse, olema detailsemalt 
lahti kirjutatud.
Narva-Jõesuu Linnaraamatukogu 
kasutamise eeskiri. 
        Ettekandja linnavolikogu esimees Aare 
Objartel. Kultuurikomisjon on eelnõud 
arutanud. Eelnõu kaasautor-koostaja on linna 
raamatukogu direktor Helgi Kärsten.  
Hetke seisuga kehtib Narva-Jõesuu linna 
haldusterritooriumil kaks peaaegu identset 
raamatukogu kasutamise eeskirja „Narva-
Jõesuu Linnaraamatukogu kasutamise eeskiri” 
ja „Vaivara valla raamatukogude kasutamise 
eeskiri“. 
2018. aastal otsustas Narva-Jõesuu 
Linnavolikogu üheselt ühinenud omavalitsuste 
Vaivara valla ja Narva-Jõesuu linna 
raamatukogud ühendada üheks Narva-Jõesuu 
linna hallatavaks asutuseks. Sellest lähtuvalt 
oleks mõistlik ka linnavolikogul võtta vastu 
ühtne linnaraamatukogu kasutamise eeskiri, 
millega viiakse lõpuni raamatukogude 
ühendamine ja seda raamatukogude kasutamise 
eeskirja uue redaktsiooni kehtestamisega.
Tänavakaubanduse ning avalikul üritusel kauba 
või teenuse müügi kord Narva-Jõesuu linna 
haldusterritooriumil.
        Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse 
§ 22 lõike 2 kohaselt õigusaktiga kohaliku 
omavalitsuse, kohaliku omavalitsuse üksuse 
või kohaliku omavalitsuse organi pädevusse 
antud küsimused otsustab omavalitsusüksuse 
nimel volikogu, kes võib nende küsimuste 
lahendamise volitada valla- või linnavalitsusele.
Kord sätestab Narva-Jõesuu linna 
haldusterritooriumil nõuded tänavakaubandusele 
ning kauba või teenuse müügi korra avalikul 
üritusel, samuti kinnitatakse müügipileti vorm.
Uue korraga tunnistatakse kehtetuks 
„Kaubandustegevuse korraldamine Vaivara 
valla haldusterritooriumil ning müügipileti 
hinna kehtestamine“ ning Narva-Jõesuu 
Linnavolikogu  määruse „Tänavatel ning 
avalikel üritustel kauplemise müügipileti vorm 
ja hinnad“.

Uues korras ei ole enam sisse kirjutatud 
müügipileti hinnad ja piirkonnad. See on 
delegeeritud linnavalitsusele.
Muude küsimuste all oli arutelu ühistranspordi 
teemal.
        Linnapea Maksim Iljin tegi lühikokkuvõtte 
kolme aasta jooksul tasuta ühistranspordi 
kasutamisest, tuues välja selle perioodi jooksul 
linna haldusterritooriumil esile kerkinud 
puudused.  IVOL-i juhatuse istungil otsustati, 
et omavalitsustes arutatakse ühistranspordi 
küsimust ja esitatakse omapoolsed ettepanekud. 
Järgnes Heiki Lutsu põhjalik esitlus 
ühistranspordi hetkeseisust, mida on tasuta 
ühistransport endaga kaasa toonud ning kas 
seatud eesmärgid on täidetud. 
Järgmine istung eeldatavasti 26.05.2021.

ERET LAHT
linnasekretäri abi

Plokkflööt on üks vanimaid muusikariistu ja 
näib sarnaste muusikariistade kõrval lihtne ja 
tagasihoidlik. Puhkpilliklassi algajale ulatab 
õpetaja alguses väikese plastist sopranflöödi. 
Umbes 10 eurot ... Aga kas see odav ja pealtnäha 
lihtne pill võib olla tõsine muusikariist?!
        Vanasti olid plokkflöödid valmistatud 
väärispuidust, sageli punasest ja mustast 
puust. Seda pilli mängis 16. sajandil Inglismaa 
kuningas Henry VIII. Sellistel kallitel 

meisterlikult valmistatud pillidel mängivad nüüd 
professionaalsed muusikud. Õigus omada sellist 
väärtuslikku flööti tuleb lihtsalt välja teenida. 
Ja selleks, et väikesest, kuid mitte nii lihtsast 
plokkflöödist saaks muusiku käes maagiline pill, 
millel on kaunis ja puhas „siidine“ kõlatämber, 
tuleb teha palju tööd, mitte vähem kui näiteks 
viiuldajal, pianistil või akordionistil.
        Narva-Jõesuu muusikakoolis on 
traditsiooniliselt tugev plokkflöödiklass, millega 

iga muusikakool uhkustada ei saa. Narva-
Jõesuu tüdrukud ja poisid osalevad vabariiklikul 
professionaalsel konkursil „Parim noor 
instrumentalist“ alates 2006. aastast, ja samal 2006. 
aastal sai õpetaja L. Švani õpilane rahvusvahelisel 
võistlusel „Prinarovie“ esmakordselt plokkflöödi 
kategoorias esikoha.
        Sellest ajast peale ründavad 
plokkflöödiõpilased iga kahe aasta tagant 
vabariikliku konkursi pjedestaali ja võidavad 
uusi laureaadikarikaid. Aastal 2021 toimus noorte 
muusikute peamine kutsevõistlus esmakordselt 
kaugrežiimis. Kas see hirmutas Narva-Jõesuu 
õpilasi? Tulemuste järgi otsustades mitte. 
Neli plokkflöödimängijat otsustasid võistlusel 
osaleda, salvestasid oma esitused ja said ühe 2. 
koha (Taisia Altuhova, õpetaja L. Švan), kaks 3. 

Corrigo juhtkond tänab Narva-Jõesuu 
Linnavalitsuse sotsiaaltöötajaid
Tervisekeskus Corrigo koostöös Narva-
Jõesuu kohaliku omavalitsusega korraldasid 
29.04.2021.a. Narva-Jõesuus Meresuu 
Spa & Hotelis teist korda esimese doosiga 
massvaktsineerimise. Corrigo juhtkond tänab 
Sabina Kornejevat ning Narva-Jõesuu 
Linnavalitsuse sotsiaaltöötajaid pühendumuse 
ja koostöö eest.

Corrigo juhtkond

5. mail tähistasime Vaivara lasteaias Olginas 
ja Sinimäel piduliku kontserdiga emadepäeva, 
ülekanne oli video vahendusel.
        Lapsed olid valmistunud kontserdiks suurel 
õhinal kõige kallimatele - emale, vanaemale ja 
vanavanaemale. Meile kõige armastatum ema on 
alati meiega mõtetes, südames ja hinges. 
Lapsed meisterdasid emadele kingitusi, mis 
emadepäeval palju rõõmu valmistasid.
Kontserdiks olid lapsed palju ettevalmistusi teinud 
meie tublide õpetajate juhendamisel. Lauldi ja loeti 
luuletusi eesti ja vene keeles.
        Armastuse sõnumi vahendamiseks oma emale 
pole oluline sõnumi keel, vaid oluline on, et see 
on südames ja hinges. Armastusest arusaamiseks 
ei pea keelt alati mõistma, sellest saame aru 
südamega. Olge terved ja hoitud, emad!

KAI KITSING

Ootame kõiki Narva-Jõesuu 
linna elanikke osalema 
liikuvusuuringus
Anname teada, et veebis on 11. maist kuni 
8. juunini täidetav Narva-Jõesuu, Narva ja 
Sillamäe liikuvusuuringu küsimustik. See on 
mõeldud täitmiseks kõigile Narva-Jõesuu, 
Narva ja Sillamäe linna elanikele.
Eestikeelne küsimustik asub siin: http://narva-
joesuu.ee/uudised-ja-teated/ 
        Küsitlus annab teavet selle kohta, kuidas 
ja mis põhjustel inimesed igapäevaselt liiguvad. 
Uuringu tulemusi kasutatakse linnades 
tulevikusihtide seadmisel ja selliste otsuste 
tegemisel, mis teeksid liikumise elanikele 
mugavamaks.
        Uuringu viib Narva-Jõesuu, Narva ja 
Sillamäe kohalike omavalitsuste tellimusel läbi 
Stratum OÜ. Kõik vastused on anonüümsed ja 
neid kasutatakse ainult üldistatult. Vastamiseks 
kulub aega ligikaudu 20 minutit.
Vasta küsimustikule ise ja anna teada ka 
sõpradele!

OLGA BATLUK

Toetusfond Narva-
Jõesuu lastele
Vastavalt Narva-Jõesuu Linnavolikogu 
kinnitatud Huvihariduse ja huvitegevuse 
toetamise korrale, mille järgi lapsevanematel 
on võimalus taotleda täiendavat toetust 
7–19-aastaste noorte huvihariduse 
ja huvitegevuse kättesaadavuse ja 
mitmekesisuse parandamiseks, saab taotlusi 
esitada kuni 15. juunini
Toetuste liigid:
        Osalustasu või õppetasu toetus 
lapsevanema poolt huvikoolile või -ringile 
makstava lasterikka pere õppuri tasu 
hüvitamiseks. Toetuse suurus on kuni 60 eurot 
aastas õppuri kohta.
Toetust antakse lasterikka õppuri perele, kelle 
leibkonnas  kuni 19-aastaste laste ja noorte arv 
on kolm ja enam last/noort.
        Huvitegevuses vajalike vahendite 
soetamise toetus, mida makstakse, kui 
soetatav vahend on seotud huvialaga, mida 
noor huvikoolis omandab või huvitegevuses 
harrastab. Vahendi rentimine ei ole antud 
toetuse puhul abikõlbulik. Toetuse suurus on 
kuni 50 eurot aastas õppuri kohta.
        Konkursil või võistlusel osalemise toetus, 
mida makstakse kulude katteks konkursil või 
võistlusel individuaalsel osalemisel ja tegevus, 
kus noor osaleda soovib, on seotud huvikoolis 
omandatava või huviringis harrastatava 
huvialaga. Toetuse suurus on kuni 50 eurot 
aastas õppuri kohta.
        Õppetasu hüvitamine Narva-Jõesuu 
Laste Muusika- ja Kunstikooli lasterikka 
pere õppuri lapsevanemale. Toetust antakse 
rahvastikuregistri järgi Narva-Jõesuu linnas 
elavale isikule vanuses 7 kuni  19 eluaastat, kes 
õpib huvikoolis või osaleb huvitegevuses.
Taotluse esitamise tähtaeg on kaks korda 
aastas tähtajaga 15. juuni ja 15. november. 
Selleks tuleb täita taotluse vorm (kättesaadav 
Narva-Jõesuu kodulehel, Valdkonnad - 
Haridus), lisada kuludokument ja esitada (ka 
elektrooniliselt) Narva-Jõesuu Linnavalitsusele.

INGE MUŠKINA 
Narva-Jõesuu Huvikeskus

kohta juunioride rühmas (Anita Karabajeva ja 
Taja-Tatjana Gavrilova, õpetaja S. Švan) ning 
laureaadidiplomi 11‒12-aastaste rühmas (Ilja 
Nehožin, õpetaja L. Švan). Plokkflöödiklassi 
õpilaste konkursietteasteid hindasid kõrgelt ka 
teiste võistluste žüriid Lätis ja Venemaal (2 kulda, 2 
hõbedat, 3 pronksi ja 2 laureaadidiplomit).
        Võistluste võidud on küll värvikad, 
kuid mitte kõige huvitavam aspekt noorte 
plokkflöödimängijate muusikaelus. Plokkflöödi 

mängimisel on ajas rändamise võlu. Eks ole ju 
muusikalised kompositsioonid sellele instrumendile 
kirjutatud rohkem kui 300 aastat tagasi. Pealegi 
on Narva-Jõesuu plokkflöödimuusikud veidi 
ka näitlejad. Nendest saavad näitlejad, kui nad 
satuvad vanamuusika ansamblisse „Olor“. Vanad 
kostüümid ning renessansi-, gooti- ja barokiaja 
heliloojate loomingu esitamine muudab lapsed 
elanikeks kaugetest maadest ja iidsetest aegadest. 
Ja nad teevad seda suurepäraselt! 26 kuldset tiitlit 

aastas ja kogu maailma muusikute arvustused ei 
lase selles kahelda. Sama lihtsalt kui ajas, rändavad 
plokkflöödiklassi õpilased ka muinasjuttudes. 
Piisab sellest, kui vaadata W. Disney multifilmide 
noote...
        Narva-Jõesuu laste muusika- ja kunstikooli 
puhkpilliosakonna traditsiooniline suvekontsert 
kannab nime „Võluflööt“. Ja see pole juhus. 
Plokkflööt kasvatab muusikud ka kõige 
pelglikumatest ja noorematest lastest, avab tee 
muinasjuttu, annab aluse mõne muu puhkpilli 
õppimisele, annab võistluse ja võidu kogemuse ja 
palju muud. Meie muusikakoolis teatakse kindlalt: 
plokkflööt on maagiline.

LADA ŠVAN
Laste muusika- ja kunstikooli direktor

Plokkflööt: väike, lihtne, maagiline

Emadepäeva tähistamine Vaivara lasteaias

Emadepäev Vaivara lasteaias. Foto: Kai Kitsing

Taisia Altuhova, kontsertmeister Elena Vasilenko.

Esineb flöödikvartett. Foto: 2x Lada Švan
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Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada.
Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD
NATALIA  KROTOVA
ANATOLY  LAPTEV

VALENTINA  FJODOROVA
NIINA  ORLOVA

ZINAIDA  PETUHHOVA
ALEFTINA  IŠTŠENKO

OLGA  STROCHENKOVA
SÜGAV KAASTUNNE OMASTELE

Aktiivõpe distantsil 
ja tagasi kooli
Aprillikuu möödus Sinimäe põhikoolis 
kaugõppes, kuid koolipere oli väljakutseks 
valmis ning korraldas lisaks õppetööle ka 
huvitegevust ja liikumisõpetust veebipõhiselt. 
        Terve kuu vältel võistlesid klassid 
omavahel liikumisharjutuste sooritamises. 
Selleks oli loodud kalender „Aprillikuu 
harjutused“. Iga päev pidi avama ühe kalendri 
akna ning klassi esindaja salvestas harjutuse 
täitmist pildi või video teel. Ülesanneteks 
olid erinevad liikumispausid ja sportlikud 
harjutused, mis toetasid õpilaste liikumist 
distantsõpe ajal. Kuu lõpus selgus, et kooli 
tublimad liikujad olid 9. keelekümblusklassi 
õpilased. Neile järgnesid 2. ja 7. klassi õpilased. 
        Koolitöötajaid kutsus liikuma kõige 
aktiivsema õpetaja konkurss „Loeme sammud 
kokku!“. Selle eesmärgiks oli arvutada ja panna 
kirja nädala jooksul tehtud sammud. Sinimäe 
õpetajad kogusid kokku muljetavaldava summa: 
2 134 617 sammu. Aktiivsemad õpetajad olid 
Aleksandr Gorodnitšev, Irina Evart ja Tatjana 
Juhkam, kes on tervislike eluviiside osas 
koolikollektiivile alati eeskujuks. 
        Aprilli mahtus ka kevadine koolivaheaeg, 
mille käigus koolipere jäädvustas oma vabaaja 
eredamaid hetki. Fotokonkurss „Kevadise 
koolivaheaja parim veetja“ tõi hulganisti ilusaid 
pilte ning originaalseid pealkirju, mille autoriks 
olid õpilased ja õpetajad. Koolipere hääletas 
konkursi võitjaks 6. klassi õpilase Timur Tukkia 
vaheaja pildi nimega „Timur ja tema sõber 
Labidas“. Õpetajate seas pälvis esikoha Tatjana 
Juhkam fotoga „Puhkuse lainel…“.
        Maikuu algus tõi palju naeratusi ja 
positiivseid emotsioone 1.- 4. ja 9. klassi 
õpilastele, kuna valitsus lubas neid kooli. 
Esmaspäeval oli kooli fuajees palju positiivset 
energiat ja naerusuiseid lapsi, kes üle pika aja 
olid kodust välja pääsenud. Maikuu esimese 
nädala lõpus õnnitleti ühiselt sünnipäevalapsi ja 
autasustati konkursside võitjaid. Distantsõppel 
olevate klasside õpilased olid kaasatud 
sündmusse otseülekandega.
        Sinimäe koolipere tänab kõiki Narva-
Jõesuu linna elanikke, kes hoolivad oma 
lähedastest ja maakonna elanikest ja hoiavad 
kinni valitsuse poolt kehtestatud piirangutest. 
See annab meile lootuse, et kõik lapsed saavad 
õppeaasta viimastel päevadel koolis käia ja 
veeta suve ilma liikumispiiranguteta.

ALEKSEI JAŠIN
Sinimäe põhikooli õpetaja

Gurmeepäevad Narva-Jõesuus
MTÜ MEIE PAGAR korraldab Narva-
Jõesuus sellel suvel neli gurmeepäeva. 
        5. juunil toimub Viru toidu gurmeepäev 
Narva-Jõesuus L. Koidula 40b, 10.00-17.00. 
24. juulil  Laagnal Vanatares 10.00-18.00. 7. 
augustil Narva-Jõesuu muuseumis 10.00-18.00. 
20. augustil Hungerburgi gurmeepäev Narva-
Jõesuu muuseumis 10.00-18.00.
        Programmis on laat, kontsert, töötoad, 
mullishow, loengud ja maitsvad kohalikud 
söögid.

MTÜ MEIE PAGAR

Juunikuu ürituste kava
04.06 Eesti lipu päeva tähistamine, pidulik 
riigilipu heiskamine.
*  kell 07:00 Laagna küla, Vanatare.
* kell 07:30 Sinimäe.
* kell 07:45 Narva-Jõesuu sadam.
05.06 Suvehooaja avamine.
*kell 10:00-17:00 Viru toidu gurmeepäev, L. 
Koidula 40b, Narva-Jõesuu.
*kell 12:00 Jalgpallimatš  Sinimäe – Olgina - 
Narva-Jõesuu vahel, Narva-Jõesuu kooli juures.
*kell 13:30 Muusikalis-poeetiline programm: 
“Nikolai Rubtsovi täht”, kultuuriühing 
“Allikas”, Hahni nimeline kirjandusühing, 
Päikese park.
06.06 kell 13:00 Lastekaitsepäev, Olgina 
rahvamaja juures.

JEKATERINA ROGOZINA

7. mail toimusid Sinimäe põhikoolis 
koristustalgud “Teeme ära!”. Tavapäraselt on 
selle toimumise päevaks 1. mai, kuid kool oli 
sellel ajal veel piirangute tõttu distantsõppel ja 
kehtis ka üldine kogunemiste keeld. Nii otsustati 
pärast kooli avamist alg- ja lõpuklassidele teha 
talgud mai esimese nädala lõpus. 
        9. klassi abiga korrastati Vaivara 
kihelkonnakooli mälestuskivi ümbrus. Ettevõtmist 
toetasid transpordiettevõtja Meelis Heek ja Narva-
Jõesuu Kommunaal. Talgute käigus puhastati 
mälestuskivi ümbrus eelmise aasta kuluheinast ja 
tärkavast võsast. Heameel oli näha, et kogukonna 
liikmed olid kiviümbruse juba puhastanud lehtedest 
ja istutanud mälestuskivi juurde mõned lilled. 
Õpilased lisasid kiviesisele mulda ja istutasid 
juurde lilli ning mõned ilupõõsad. Ettevõtmist 
toetas Narva-Jõesuu Kommunaal, kelle töölised 
Aleksei ja Sergei trimmerdasid kiviümbruse ning 
harvendasid kivi kõrvale kasvanud noori puid, et 
mälestuskivi paremini esile tuleks.
        Talgupäeval pidas õpilasesinduse president 
Anastassia Badanina ka lühikese ettekande kooli 
ajaloost. Ettekande koostamist juhendas õpetaja 
Aleksei Jašin. Anastassia tõi välja, et kooli 
mälestuskivi asub vana koolimaja asukohas Vaivara 

Maja on ÄÄRIMSELT 
OHTLIK!
Sellise pealkirjaga uudist jagasime 18. mail 
linna kodulehel ja FBs.
Operatiivinfo:
        17. mail kell 14.18 hakkas tumedat suitsu 
levima Narva-Jõesuus J. Poska tänaval asuvast 
mahajäetud majast. Vana sanatooriumi akende 
eest olid trellid ära lõhutud ning päästjad 
tegid kindlaks, et põles kinosaali sisustus – 
toolid ja kapid. Põlengu suuruseks oli umbes 
10 ruutmeetrit ja kustutustööd lõpetati kell 
15.08. Esialgsetel andmetel võis tegemist olla 
süütamisega.  

        17. mail kell 22.44 kutsuti päästjad 
Narva-Jõesuusse J. Poska tänavale, kus põles 
lahtise leegiga endine tervisekeskus. Päästjate 
saabumise ajaks oli katus sisse varisenud 
ning suure varisemisohu tõttu ei saanud maja 
seestpoolt kustutama hakata. Kohale kutsuti ka 
demineerijad, sest hoonest kostus plahvatusi. 
Hoonet kustutati redelauto lafetilt. Kella 7.29-ks 
olid kustutatud lahtise leegiga põlemiskolded. 
Kell 8.56 alustati järelkustutustöödega. 
Sündmuskohale reageerisid Narva, Narva-
Jõesuu ja Sillamäe päästekomandod, lisaks 
demineerimisgrupp, politsei ja kiirabi.  
Tulekahju tekkepõhjuse selgitab välja edasine 
uurimine.
        Lähipäevil saabub rasketehnika maja 
lammutamiseks. Hetkel on maja ümbritsetud 
lindiga, kuid sinna siseneda on ÄÄRMISELT 
OHTLIK ja sinna sisenemine on RANGELT 
KEELATUD!
        Tänasesse päeva tulles – head 
linnakodanikud ja -külalised, kahjuks on meil 
üsna palju nö maha jäetud hooneid. Miks 
need eksisteerivad on omaette teema ja sellest 
räägime mõnes teises loos. Kutsume kõiki üles 
helistama numbril 112, kui näete taoliste 
hoonete läheduses või sees askeldamas 
inimesi. Võib-olla hoiab teie kõne ära 
järjekordse põlengu või päästate koguni kellegi 
elu!

ALAR TASA

Seoses vee-ja kanalisatsioonitorustike 
projekteerimisega lõigul L. Koidula tn 
43 - 101, palume omanikel liitumispunktide 
kooskõlastamiseks võtta ühendust Narva-
Jõesuu linnavalitsuse ehitusspetsialisti Natalja 
Šlõkovaga, 5912 6426, natalja.slokova@narva-
joesuu.ee.

Vaivara külas tuli talgulisi kokku pea kümme. 
Kõik, kes tahtsid tulla ning kõik, kes said tulla. 
Vaivara küla ümbert koguti teede äärtest, 
põllu veerelt, metsa alt kokku pea 500 kg olme- 
ja ehitusprahti, klaasi, vanu rehve ja muid 
jäätmeid. 
        Igal aastal üks ja seesama. Sama teekraav, 
sama metsaalune, sama prügikogus ja samad 
prügikorjajad. Prügi on igal aastal ikka ja jälle 
samas kohas tagasi, nagu polekski kunagi sealt  
vahepeal ära veetud…
Alati kerkib küsimus, kes need prügistajad on, kas 
meie oma inimesed või need, kelle harjumuseks 
ongi teiste inimeste elukohta enda prügi vedada, 
mis seisneb selles, et ööpimeduses laadida auto 
prügi täis ning viia see naabri krundile. 
        Nii nagu Vaivara vallas, nüüd siis ka Narva-
Jõesuu linnas, tasutakse omavalitsuse eelarvest 
tuhandeid eurosid selleks, et kokku koguda linna 
avalike teede kraavidest ja aladelt sinna aasta 
jooksul maha visatud erinevaid jäätmeid, olgu need 
siis vanad telekad, pesumasinad, külmutuskapid või 
siis rehvid ja aknaklaas. Kaua selline olukord peab 
veel kestma?!
        Kui reeglina võetakse Narva-Jõesuu 
linnaelanikult koduses majapidamises olmeprahti 
vastu prügikäitleja poolt linnavalitsuse ja 
prügikäitleja vahel sõlmitud kahepoolse lepingu 
alusel, siis ehitusprahti, eterniiti, vanu rehve ja vana 
mööblit võetakse reeglina vastu kehtestatud tasu 
eest ja eraldi kokkuleppe alusel. Sellisel juhul tuleb 
käitlemiskohas käitlejale maksta tasu eraldi nii 

„Teeme Ära!“ 
talgupäev toimus sel 
aastal Narva-Jõesuu 
linnas lausa kolmes 
kohas – muuli juures, 
metsas terviserajal ja 
mererannas. 
        Maha ei jäänud 
ka Olgina, Sinimäe ja 
Vaivara alevikud. Tore oli 
näha, et välja olid tulnud 
nii päris väikesed, kui ka 
eakamad inimesed.
Päeva kokkuvõttes 
kinnitati, et prahti oli 
metsas juba vähem, kui 
varasematel aastatel, kuid 
ikka leidub veel neid, 
kes peavad oma rämpsu 
metsa alla viskamist 
täiesti normaalseks 
toiminguks. Muide, selliste tüüpide jaoks on metsas 
mobiilsed kaamerad ja „lootus“ nende isikuid varsti 
sotsiaalmeedia kanalites näha on üsna suur.
        Paralleelselt toimetasid paljud pered oma 
kodude ümbruses ja ega ju vahet polegi, kes, kus 

Narva-Jõesuus avati 
TERMINAL OIL teenindusjaam
Terminal Oil -Eesti Kütusepank alustas 
teenindusjaama rajamist Euroopa Liidu 
idapiirile 30. novembril. Möödunud 
kuu lõpus, 29. aprillil toimus sümboolse 
kütusevooliku läbilõikamine.
        „Oleksime teenindusjaama valmis saanud 
ka varem, kui üllatuse poleks valmistanud talv, 
mis erinevalt viimastest aastatest just sel aastal 
otsustas meid õnnistada rohke lume ja korralike 
miinuskraadidega,“ rääkis Terminal Oili 
juhatuse liige Raido Raudsepp.  “Narva –Jõesuu 
on meie jaoks märgilise tähendusega. Kohaliku 
omavalitsuse soov oli, et pärast  COOP keskuse 
valmimist tuleks selle kõrvale teenindusjaam. 
Siiani ei olnud suvituslinnas kahjuks ühtegi 
tanklat ja Narva-Jõesuu elanikel ning suvitajatel 
tuli autot tankima sõita kas Narva või 
Sillamäele,” lisas Raudsepp. Teenindusjaamas 
töötavat meeskonda tutvustades kinnitas 
Raudsepp, et linnavalitsuse poolne soov – 
tööd peaksid jaamas saama just Narva-Jõesuu 
linnakodanikud – on täidetud. Samuti kutsus 
ta kõiki külastajaid üles olema mitte kitsi ja 
jagama nüüd ja edaspidi oma häid ja huvitavaid 
ideid, kuidas teenindusjaama selle kasutajate 
heaks veelgi atraktiivsemaks ja kasulikumaks 
muuta. 
        Lisaks tankimisvõimalustele on samas 
ka pood, haagiserent, rehvirõhu mõõtmine 
ja autogaasi soetamine. Uues jaamas saab ka 
kiirtoitu. “ Kohalikule elanikule kui ka SPA 
puhkajatele tekkis nüüd uus väljund. Õhtul välja 
minnes saab Terminal Oili teenindusjaamast 
võtta burgeri, wrapi või hot dogi, lisaks maitsta 
parimat kohvi. Ehk saab sellega tulevikus 
Narva-Jõesuus olema enam puhkajaid,” loodab 
Raido Raudsepp.  
        Kui allakirjutanu palus linna esimese 
tankla avamise puhul kommentaari ka Narva-
Jõesuu linnapealt Maksim Iljinilt, siis kostus 
vastuseks lausa südamepõhjast tulev: „Lõpuks 
ometi!“

ALAR TASA

Tutvume Narva kirikutega
29. mail ,,Narva kui kirikute linn,“ 
ekskursioon algab kell 10.00 Narvas 
Aleksandri kiriku juurest.
Üritust toetavad KOP ja Narva-Jõesuu 
Linnavalitsus. Kõik on oodatud!

prügikoguse, prügiliigi kui ka transpordikulu eest. 
Sealt ka prügi loodusesse sattumise põhjus – soov 
mitte maksta tasu.
        Kas sellega ei peaks tegelema kohalik 
omavalitsus, pakkudes välja enda territooriumil 
maaala, kuhu võiks kohalik elanik vana mööbli, 
külmutuskapi, rehvid või siis ehitusprahi  maha 
panna, kas siis tasu eest või lausa tasuta? Narva-
Jõesuu linnal on planeerimisel linna territooriumile 
selline plats, kuhu saab ladustada eelpoolnimetatud 
prahti, kuid tundub, et naaberomavalitsustel 
puudub selline võimekus ja ülevaade, kuhu 
nende kodanikud oma prahi sokutavad ja samas 
puudub neil ka organiseeritud muude jäätmete 
kui olmejäätmete kogumine ja utiliseerimine 
omavalitsuse tasemel.
        Seoses sellega kutsun linna elanikke olema 
valvsad ning aitama avastada neid inimesi, 
kes prügistavad meie kodukohta, et neid saaks 
tuvastada ja karistada.
Narva-Jõesuu linnal tuleb rohkem koostööd teha 
naaberomavalitsustega, et ka nende territooriumil 
oleks reguleeritud muude jäätmete kui 
olmejäätmete vastuvõtmine ja utiliseerimine.
        Seniks hoidkem meid ümbritsev loodus 
puhtana, et juba järgmistel aastatel selle asemel, 
et sealt võõrast prügi välja tuua, võiksime hoopis 
istutada puid, luues sellega meie elukeskkonna 
aastateks rohelisena ning elamiskõlblikuna. 

AARE OBJARTEL
Narva-Jõesuu linnavolikogu esimees

Teeme Ära 2+2 talgud 1. mail Vaivara külas

Koristustalgud „Teeme ära!“

kalmistu lähistel. Kihelkonnakool asus seal aastatel 
1869 – 1931. Kooli kasutada oli kaks õppehoonet, 
mänguplats, viljapuu- ja juurviljaaed. Vaivara 
hariduselu pikaaegseid traditsioone ja järjepidevust 
hoiab nüüdsel ajal Sinimäe Põhikool.

ALJONA ILJINA
Sinimäe põhikooli huvijuht

Koristustööd Vaivara kihelkonnakooli 
mälestuskivi juures. Foto: Tarmo Tammes

Prahti on looduses varasemast vähem

ja täpselt millal. Kõik soovivad ju elada ilusas 
ja puhtas kodus, kus endal on meeldiv liikuda ja 
külaliste ees ei pea punastama. 

ALAR TASA

Talgulised Narva-Jõesuu linnas on seekord oma tööpäeva 
lõpetanud. Foto. Alar Tasa

Põlenud sanatooriumi juurde ei ole lubatud 
minna. Foto: Ellen Eistre


